Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021                                № 834

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного

контроля на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

        В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ
от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и
утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на
официальном сайте Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в течение 5 дней со дня его
принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Дашевскую Татьяну
Петровну.

Исполняющий обязанности
Главы Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

                           Т.П. Дашевская

Приложение
к постановлению

Администрации Азовского
немецкого национального

муниципального района Омской
области от 22.11.2021 № 834

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

«____» ________________2021

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов)

(далее – проверочный лист) применяется в ходе внеплановых контрольных
мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.

2. Проверочный лист утвержден постановлением Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от  №  «Об утверждении формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области».

3. Проверочный лист содержит вопросы, затрагивающие
предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю и гражданам обязательные требования, соблюдение
которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения
возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а
также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера.

Предмет проверки юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей и граждан ограничивается перечнем вопросов,
включенных в проверочные листы.

3. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или ИП,
реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, его ИНН
и/или ОГРНИП, адрес регистрации гражданина или ИП, наименование
юридического лица, его ИНН и/или ОГРН, адрес юридического лица (его
филиалов, представительств, обособленных подразделений)_____________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

4. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

5. Реквизиты решения о проведении контрольных мероприятий
уполномоченного органа___________________________________________
________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения
учетного номера проверки в едином реестре проверок__________________
________________________________________________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица
уполномоченного органа, проводящего проверку и заполняющего
проверочный
лист____________________________________________________________
________________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, гражданами обязательных требований, составляющих
предмет проверки:

№
п/
п

Вопросы, содержащие
обязательные
требования

Реквизиты нормативных
правовых актов, которыми
установлены обязательные

требования

Ответы на вопросы Примечан
ие

(подлежит
обязательному
заполнению в

случае
заполнения

графы
неприменимо)

Да Нет
Не

примени
мо

1.

Имеются ли права,
предусмотренные
законодательством
Российской
Федерации, на
используемый
земельный участок
(используемые
земельные участки,
части земельных
участков)?

пункт 1 статьи 25,
статья 26 Земельного
кодекса Российской
Федерации (статья
7.34 КоАП РФ)

2.

Используется ли
земельный участок в
соответствии с
установленным
целевым
назначением?

статьи 7, 42 ЗК РФ
(статья 8.8. КоАП РФ)

3.

Используется ли
земельный участок в
соответствии с
установленным видом
разрешенного
использования?

статьи 7, 42 ЗК РФ
(статья 8.8. КоАП РФ)

4.

Соответствует ли
площадь
используемого
земельного участка
площади земельного
участка, площади
указанной в
правоустанавливающ
их документах?

Пункт 1 статьи 25,
пункт 1 статьи 26 ЗК
РФ
(статья 7.1 КоАП РФ)

5.

Соблюдено ли
требование об
обязательности
использования
(освоения) земельного
участка в сроки,
установленные
законодательством?

Статья 42, пункт 2
статьи 45 ЗК РФ,
статья 284 ГК РФ,
Федеральный закон от
29.07.2017 № 217-ФЗ
"О ведении
гражданами
садоводства и
огородничества для
собственных нужд и о
внесении изменений в
отдельные
законодательные акты
Российской
Федерации",
Федеральный закон от
24.07.2002 N 101-ФЗ
"Об обороте земель
сельскохозяйственног
о назначения"

9. Иные необходимые данные, установленные порядком организации

и проведения муниципального контроля,
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

_________________________________          ______________   ___________
      (подпись должностного лица органа муниципального контроля,                                    (подпись)                                 (дата)
      проводящего проверку и заполнившего проверочный лист)

________________________________            _______________   __________
      (должность и Ф.И.О. представителя юридического лица,                                             (подпись)                                 (дата)

индивидуального предпринимателя)

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный
лист __________________     _____________________     __________________
                              (должность)                                                           (подпись)                                                          (Ф.И.О)

Ф.И.О. гражданина, ИП  _____________  _____________________________
                                                                       (подпись)                                (Ф.И.О.)

Руководитель организации ______________  ___________   ________________
                                                                                       (должность)                                (подпись)                                       (Ф.И.О)

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном

объеме;
в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или

реализовано не в полном объеме;
в позиции «Не применимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит

реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому объекту.